

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 2024 р. № ____

ЗМІНИ,

що вносяться до деяких постанов Кабінету Міністрів України

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 8 березня 2022 року №225 “Деякі питання порядку проведення медико-соціальної експертизи на період дії воєнного стану на території України” (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 321, стаття 1310):

1) в назві постанови слова “медико-соціальної експертизи” замінити словами “медико-соціальної експертизи дітям”;

2) в пункті 1:

підпункт 1 викласти в новій редакції:

«1) у разі коли дитина, якій проводиться медико-соціальна експертиза для встановлення інвалідності, не може прибути на огляд до лікарсько-консультативної комісії, така комісія може приймати рішення про встановлення інвалідності заочно на підставі направлення лікуючого лікаря;»;

підпункт 2 викласти в новій редакції:

«2) лікарсько-консультативні комісії закладів охорони здоров'я, які встановлюють інвалідність дітям відповідно до Порядку встановлення лікарсько-консультативними комісіями інвалідності дітям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2013 р. № 917, здійснюють свої функції з забезпеченням принципу екстериторіальності та забезпечують проведення медико-соціальної експертизи за направленням лікаря незалежно від місця реєстрації, проживання або перебування дитини.»;

слова “проведення медико-соціальної експертизи за направленням лікарсько-консультативною комісією” замінити словами “оцінювання повсякденного функціонування особи за направленням лікуючого лікаря”;

3) пункт 2 виключити;

4) в пункті 3:

другий абзац виключити;

у четвертому абзаці слова «та ступінь втрати професійної працездатності (у відсотках)» виключити;

у п'ятому абзаці слова «особи з інвалідністю,» та «в особи з інвалідністю відсутня можливість пройти медико-соціальну експертну комісію, а» виключити, а слова «в дитини з інвалідністю - лікарсько-консультативну

комісію» замінити словами «в дитини з інвалідністю відсутня можливість пройти лікарсько-консультативну комісію».

2. У тексті Державної типової програми реабілітації осіб з інвалідністю, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 8 грудня 2006 року № 1686 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 50, ст. 44, стаття 3311) та додатках слова “медико-соціальна експертна комісія” у всіх відмінках замінити словами “експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи” у відповідному відмінку.

3. У Положенні про індивідуальну програму реабілітації особи з інвалідністю, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2007 р. № 757 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 39, ст. 27, стаття 1547):

1) в пункті 4 положення слова “медико-соціальною експертною комісією (далі - МСЕК)” замінити словами “експертною командою з оцінювання повсякденного функціонування особи (далі - експертна команда)”;

2) в тексті положення аббревіатуру “МСЕК” замінити словами “експертна команда” у відповідному відмінку.

4. В Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1487 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 5, ст. 140, стаття 409):

1) в тексті порядку слова “медико-соціальна експертна комісія” у всіх відмінках замінити словами “експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи” у відповідному відмінку;

2) в пункті 60 порядку слова «(додаток 24)» замінити словами «шляхом надсилання витягу з рішення, що формується в електронній системі для оцінювання повсякденного функціонування особи за результатами проведення такого оцінювання за формою, затвердженою МОЗ»;

3) додаток 24 до порядку виключити.

4. У Порядку встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 306 "Деякі питання встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я" (Офіційний вісник України, 2018 р., № 37, ст. 1293; 2019 р., № 30, ст. 1050, № 100, ст. 3360; 2020 р., № 23, ст. 855; 2023 р., № 49, ст. 2727):

1) в сьомому абзаці пункту 5 слова «довідки медико-соціальної експертної комісії» замінити словами «витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи»;

2) в другому абзаці пункту 9 слова «медико-соціальної експертної комісії» замінити словами «відповідну обласну або Київську міську військову

(державну) адміністрацію, де було встановлено причину інвалідності такої особи (для передачі до визначеного керівником відповідної обласної, Київської міської військової (державної) адміністрації закладу охорони здоров'я, де зберігаються передані з медико-соціальної експертної комісії, що встановила причину інвалідності такій особі, справ) та/або заклад охорони здоров'я, експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи зафіксувала причину інвалідності такій особі (якщо особою було подано витяг з рішення)»;

3) в пункті 11 слова «медико-соціальної експертної комісії (лікарсько-консультативної комісії для осіб віком до 18 років), яка проводила медико-соціальну експертизу щодо такої особи» замінити словами «лікареві, який направляв на оцінювання повсякденного функціонування особи (лікарсько-консультативної комісії для осіб віком до 18 років), таку особу»;

4) в пункті 12:

в абзаці другому слова «медико-соціальна експертна комісія» замінити словами «експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи», а слова «довідку про групу та причину інвалідності, порядок, умови та критерії встановлення якої затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 "Питання медико-соціальної експертизи" (Офіційний вісник України, 2009 р., № 95, ст. 3265);» замінити словами «у разі встановлення інвалідності витяг із рішення, що формується в електронній системі відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. №__ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи".»;

в абзаці п'ятому слова «довідки медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності» замінити словами «витягу із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі (у разі встановлення інвалідності) відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. №__ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи"»;

5) в додатку 1:

слова «За результатами проведення медико-соціальної експертизи мені встановлено I/II/III групу інвалідності (необхідне підкреслити), що підтверджує довідка медико-соціальної експертної комісії» замінити словами «За результатами медико-соціальної експертизи або оцінювання повсякденного функціонування особи мені встановлено I/II/III групу інвалідності (необхідне підкреслити), що підтверджує довідка медико-соціальної експертної комісії або витяг із рішення експертної команди з

оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі.»);

слова «4. Копія довідки медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності на ___ арк.» замінити словами «4. Копія довідки медико-соціальної експертної комісії та/ або витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи про групу та причину інвалідності на ___ арк.».

5. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2021 р. № 1020 "Деякі питання призначення і виплати одноразової компенсації та щорічної допомоги, передбачених Законом України "Про протимінну діяльність в Україні" (Офіційний вісник України, 2021 р., № 80, ст. 5056):

1) у пункті 7 Порядку надання одноразової компенсації особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів:

в абзаці третьому після слів «експертної комісії» доповнити словами «або витягу із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. № ____ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи" висновку експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи»

в абзаці четвертому слова «постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 "Питання медико-соціальної експертизи" (Офіційний вісник України, 2009 р., № 95, ст. 3265)» замінити словами «постанови Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. № ____ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи"»;

2) у сьомому абзаці пункту 8 Порядку надання одноразової компенсації особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів, після слів «експертної комісії» доповнити словами «або витяг із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи»;

3) у сьомому абзаці пункту 8 надання щорічної допомоги на оздоровлення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів, після слів «експертної комісії» доповнити словами «або витяг із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи».